Проект

Чӑваш Республикин
КАНАШ ХУЛА

АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШАНУ

________№ ____

Канаш хули

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА КАНАШ

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________№ __

Канаш

Об утверждения порядка определения

предельно допустимого значения

просроченной кредиторской задолженности

муниципального бюджетного учреждения

города Канаш Чувашской Республики,

превышение которого влечет расторжение

трудового договора с руководителем

муниципального бюджетного учреждения

города Канаш Чувашской Республики по

инициативе работодателя в соответствии с

Трудовым кодексом Российской Федерации

В соответствии с частью 27 статьи 30 Федерального закона от 8 мая 2010 г. № 83-ФЗ

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи

с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных)

учреждений», Администрация города Канаш Чувашской Республики постановляет:

1. Утвердить прилагаемый порядок определения предельно допустимого значения

просроченной кредиторской задолженности муниципального бюджетного учреждения

города Канаш Чувашской Республики, превышение которого влечет расторжение

трудового договора с руководителем муниципального бюджетного учреждения города

Канаш Чувашской Республики по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым

кодексом Российской Федерации (далее-Порядок).

2. Структурным подразделениям администрации города Канаш Чувашской

Республики организовать работу по внесению изменений в действующие трудовые

договоры с руководителями муниципальных бюджетных учреждений города Канаш

Чувашской Республики, в части приведения их в соответствие с требованиями Порядка.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава администрации города                                       В.Н. Михайлов

https://internet.garant.ru/#/document/12175589/entry/30027
https://internet.garant.ru/#/document/17580233/entry/1000

Проект

Утвержден

постановлением администрации

города Канаш Чувашской

Республики

от _______2022 г. №___

Порядок

 определения предельно допустимого значения просроченной кредиторской

задолженности муниципального бюджетного учреждения города Канаш Чувашской

Республики, превышение которого влечет расторжение трудового договора с

руководителем муниципального бюджетного учреждения города Канаш Чувашской

Республики по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом

Российской Федерации

1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения предельно допустимого

значения просроченной кредиторской задолженности в отношении муниципального

бюджетного учреждения города Канаш Чувашской Республики (далее - Учреждение),

превышение которого влечет расторжение трудового договора с руководителем

Учреждения по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской

Федерации.

2. Предельно допустимое значение просроченной кредиторской задолженности

Учреждения по следующим видам кредиторской задолженности не должно превышать:

кредиторской задолженности по начисленным выплатам по оплате труда перед

работниками (сотрудниками) Учреждения (за исключением депонированных сумм), срок

невыплаты которых превышает 2 (два) месяца подряд с даты, установленной локальными

актами Учреждения как дата выплаты заработной платы;

кредиторской задолженности по оплате налогов, сборов, взносов и иных

обязательных платежей, уплачиваемых в бюджеты бюджетной системы Российской

Федерации, в том числе штрафов, пеней и санкций за неисполнение или ненадлежащее

исполнение обязанности по уплате налогов, сборов, взносов и иных обязательных платежей

в соответствующий бюджет бюджетной системы Российской Федерации, а также

административных штрафов и штрафов, установленных Уголовным кодексом Российской

Федерации, срок неуплаты которых превышает 3 (три) месяца подряд с даты, когда платежи

должны были быть осуществлены;

наличие кредиторской задолженности перед поставщиками и подрядчиками, срок

неуплаты которых превышает 3 (три) месяца с даты, когда платежи должны были быть

осуществлены;

кредиторской задолженности над активами баланса Учреждения, за исключением

балансовой стоимости особо ценного движимого имущества, недвижимого имущества, а

также имущества, находящегося под обременением (в залоге), свыше 3 (трех) месяцев

подряд на отчетную дату.

3. Руководители Учреждений ежемесячно не позднее 20 числа месяца, следующего

за отчетным периодом, представляют учредителю следующую информацию о состоянии

кредиторской задолженности Учреждения:

о размере общей кредиторской задолженности на отчетную дату, включая данные о

размере просроченной кредиторской задолженности и просроченной кредиторской

задолженности, размер которой превышает предельно допустимое значение (по каждому

виду кредиторской задолженности, определенному пунктом 2 настоящего Порядка).

При наличии просроченной кредиторской задолженности, превышающей предельно

допустимое значение, также представляется расшифровка такой задолженности.

4. Наличие у Учреждения просроченной кредиторской задолженности,

http://internet.garant.ru/document/redirect/12125268/81
http://internet.garant.ru/document/redirect/10108000/0

Проект

превышающей предельно допустимое значение, определяемое в соответствии с настоящим

Порядком, влечет расторжение трудового договора с руководителем Учреждения,

допустившим такую задолженность в период срока действия с ним трудового договора, в

соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.

http://internet.garant.ru/document/redirect/12125268/81